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Ide küldendő a szerkesztőséget cs a kiadóhivatalt érdeklő 
minden közlemény és  előfizetési dij.
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B e c s b e n
'ml káröröm-szeletet vacsorá
i t  a német és röhögés-hab- 
tjjl itta a sörét. Ma jó napja 
volt minden éhes hitványnak, 
jjj ennek a szerencsétlen ma
gyarnemzetnek torzult vigyor
gással várja a végét. Ma kán
kánt járt minden ellenségünk, 
kiknek szemében bűn az, hogy 
létezünk. Ma hétmértföldet lép
tünk az enyészet leié.

Országos urak. bölcs, nagy, 
jó urak határozták el ma. hogy 
pusztítsa egymást a magyar. 
Hisz bőségesek, jcleskedők va
gyunk minden jóban, meg ne 
ártson a nagy jólét. Hiszen 
mindössze ötvenezer magyar} 
tiidővészes tüdőjének sípolása' 
hallgat el évenként. Hiszen 
alig százezer ember megy Ame
rikába egy esztendőben. Hi
szen csak negyedrésze hal meg 
a született gyermekeknek gon
dozás híján és ragályos vesze
delemben. Hiszen alig negyven 
százalék analfabétánk van a 
huszadik században. Az egyke 
meg csak az egész Dunántú
lon pusztít alaposan, a többi 
magyarlakta vidéken egyéb ba
jok mellett alig számit. Egész 
faluk se szoktak leégni nya
ranta, egész megyéket se pusz
tít el az ár tavaszon, mikor 
megduzzadnak a szabályozatlan 
vizek. A munkásaink erőtől, 
egészségtől duzzadnak, nincs 
itt állati robotban agvon.csigá- 
zo't ember. A családok jólét
ben henteregnek, hiszen olyan 
olcsó az egészséges, hamisí
tatlan táplálék, hogy a köznép 
évenként kétszer, sőt három
szor is eszik húst. Az alkohol 
fogyasztást maga az állam 
gondozza és kétszáz milliót 
vesz be a tápláló pálinkából.
A hivatalnokokat fényesen fi
zetjük, egy sincsen eladósodva.
A katonatiszteknek egyáltalán 
nincs adósságuk. A többi pe
dig nem is tudja, mi az adós
ság. Ha pedig netalántán mégis

megszorul valaki, ezer öröm
mel kölcsönöz neki a Nép- 
nyuzda Bank részvényrabló
banda akármennyit, hat száza
lék kamat és kétszáz százalék 
egyéb költség léjében.

Ellenségünk sincs, kivéve. . .  
most nem jut eszembe, hogy 
melyik nációt lehet kivenni. A 
Felvidékei nem akarja a cseh, 
meg az orosz. Erdélyre nem 
fáj a foga a románnak. A 
horvátok és szerbek nem akar
nak tőlünk elszakadni. Alkot
mányunk is tökéletes, mert
hogy van-e, avagy nincs, az tö 

| kéletesen mindegy. A választójo
gunk pláne páratlan, mert egy 
nemzetnél se találjuk gazsá
gában párját. Hát nem boldog 
a magyar ? hát nemde ideje 
már, hogy’ bőséges vérét egy 
kissé lecsapolja?

O a mi' áldott, nagy, jó 
uraink, országlátó hatalmasok, 
mégis csak tudják, hogy mi 
keli a magyarnak. Házszabály
sértés. ellenzék-kiverés, képvi
selőházi erőszak, ez az. Hadd 
örüljön a német, a muszka, 
az oláh, a szerb. Hadd tép
jük mi magunk ronggyá az 
ezeréves alkotmányt, hogyha 
egyszer bemasiroznak, ne le
gyen nehéz szemétre dobni a 
rongyot. Álljanak meg a gé
pek, addig sem csinálnak kon
kurenciát az osztrák iparnak. 
Csülökre nép és rendőrség. 
Üssétek egymást szegény pári
ák, karddal és revolverrel csó
koljatok vérrózsákat egymás 
nyomortól szántott homlokán. 
.Minek születtetek magyarnak ?

Jaj nekünk, testvérek, jaj 
nekünk! Más nemzetek so
dorva ússzak a kornak ára
mát, tíz élet dalát dalolják, 
ölelik a testvért és az ellen
ségnek torpanó lábbal szilaj 
öklöt mutatnak. Mi fene agyar
ral harapunk egymásba és 
hiába harsonáz fülünkbe az 
idő haladó éneke, nem értjük. 
Csikordul a kor kereke, meg
roppan eresztékeiben a világ, 
nagytüzek gyulladnak, jön a

vilagrengések ideje. Jón a 
nagy vajúdások hava, nem
zetek születnek és nemzetek 
halnak. „Most kell a kemény 
kar, mely buzogányt kedvel1' 
most kell konokíejü, acéllátó, 
elniakaró nemzet a gátra. Es 
mi mindössze éhesek vagyunk 
csupán. Mi csajé egymást akar
juk megenni. Es nem látjuk, 
hogy egymást ütvén, a hazát 
ütjük. Egymást ölvén, a ha
zát öldököljük. Egymást fo
gyasztván, a hazát fogyaszt
ják. A hazát, melynek egyfor
mán drága gyermeke Tisza 
István és Kis István iakatos. 
Lukács László és Nagy László 
földműves. -Justh Gyula és 
Varga Gyula kőiejtő. Es a 
hazának minden munkásra: 
urra, parasztra szüksége van. 
Szüksége van minden alabást- 
rom edényre, mely emberi lel
ket hordoz, hogy azt egészen, 
tüzesen, vadul, magyarul. Neki, 
csak Neki adja, hiszen :

,,Teremt-e Isten több ma
gyart. Mig a világ, inig napja 
tart, Ha mink is elfogyunk ? " 

—más.

Nem fogták el
a székesfehérvári 

rablógyilkost.

Tegnap az összes fővárosi 
lapok azzal a hírrel lepték a [ 
székesfehérvári rendőrséget és j 
közönséget, hogy a felsővárosi j 
rablógyilkost tízaímáron elfog- j 
ták. Minthogy a fővárosi lapok 1 
eme hírének többen hitelt adtak I 
olvasóink tájékoz’atására meg 1 
kell jegyeznünk a kővetkező- j 
k é t: ,

Az egészből az igaz, amit mi j 
már vasárnapi számunkban ; 
megirtnuk JEgy névtelen levél : 
alapján Szatmáron elfogták | 
Gyóka Csatovics 33 éves bolgár- , 
péket, aki Dunav&cséről ment 
Szatmárra'azért, hogy ott üzletet j 
nyisson. Már a szatmári távirat 
jelezte a személyleirását, mely- |

bői nyomban kitűnt, hogy a letar
tóztatott Csatovics Gyóka még 
csak nem is hasonlít a gyilkoshoz. 
Az tény, hogy sokpénzt találtak 
nála, de amint volt pénze a 
meggyilkolt Georgevits Mihály
nak, ép úgy lehet neki is. Nem 
lehetetlen azonban az első gyanú, 
hogy Csatovics a gyilkost ma
gánál rejtegette s az attól ka
pott pénz van nála.

A szatmári rendőrség a szé
kesfehérvári rendőrségtől el
kérte azt a névtelen levelet, 
melynek alapján Simon Sándor 
kérte Csatovics letartóztatását. 
A rendőrség a levél másolatát 
elküldte, egylr n kérte, hogy a 
letartóztatott fényképét ide hoz
zánk sürgősen küldjék meg, 
hogy azt a meggyilkolt pék
mester üresének, aki az üzletet 
tovább vezeti, felmutathassák.

Az ökö]js>b>A
..Aki az újabb időben lapot 

olvas, annak sokat meg kell 
emészteni, hogy a gyomra 
tönkre ne menjen. Amit azon
ban a Székesfehérvár és Vidéke 
hétfői számában produkált, az 
mégis több a soknál." A hal
dokló oroszlán ugyanis kölcsön
kérte mesebeli partnerének há- 
tulsó, legbalabbik patáját és 
de bizonyigeniskéremalássan be
lerúgott a vékonyunkba. Azért, 
mert mi vasárnapi számunkban 
a munkapárti és szociáldemok
rata erőszakot egymásmellé he
lyeztük és megmondtuk az iga
zat. A kis elragadtatott elsírja, 
hogy a Fejérmegyei Napló és szö
vetségesei, a szociáldemokraták 
okozták a budapesti vérengzést. 
(Hibáim!)

E nyilvánvalóan jó viccet leg
hatásosabban akként honorál
hatjuk, hogy felszólítjuk kitűnő 
külmunkatársunkat, dr. Mamlace 
Eduárd egyetemi tanárt Buenos- 
Ayresből, hogy mit szól mind
ezekhez Ön, dr. Mamlace Edu
árd V

*
— Halló ! tanár ur van a tele

fonnál?

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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FEJÉRMEGYEI NAPLÓ 1912. junius 5

C S A K  R Ö V I D  I D E I G !
Leszállítóit alkalmi árban ke

rülnek eladásra nagy mennyiségű 
férfi, női, gyermek bőr cipők, ka
lapok, sapkák, fehérnemüek, er
nyők, úri női és divat cikkek.

Nádor-u. 2. a volt ................

CJisák rövÉil lilé ig .
Megtekintés vétel kényszer nélkül. Elárusitás 8—12, 2—6.

Tisztelettel KNAZOVITZKY BÉLA.
A helyiség minden órán kiadó.

— Igen. No mi baj ott a vidé
ken ?

— Épen a Vidéken van baj 
krmássan, nagy v-vel és kis 
esszel. .

Csak ne olyan nagy nesz
szel. Mondja neki vessz el.

Szükségtelen. Hát tetszik 
tudni, az ököljog . . .

— Az ökürjog ? Hagyja rá az 
ököi'jogot. Ahhoz kétségtelen 
joga van.

— Félreért tanár ur, az ö köl- 
jog!

• - A pörköltjogV Hiszen most 
nincs választás!

Halló, halló! (íköljog!
- Kölökjug? l'tasitsa a kis

dedóvóba.
- Tanár ur, halló, én meg

örülök ...
Ah már értem, érteni, ér

tem. Hát ami az örültjogot il
leti, ahhoz a Székesfehérvár és 
Vidékéről lévén szó ez a mon
dás áll: i

Csak nem örültem meg, hogy | 
elolvassam a Vidékét. 1

— Szóval mit tegyek a Vidé- j
kével '! j

Amit az előfizetői. Sem- j 
mit. Sőt két semmit. Adieu! I

-- (Én ájuldozva) Adieu

H Í R E  k . . '

N a p t á r .
Junius 5. Szerda.
R. k’a th .: fJonífá:.
P ro t . Unnifác.
Gór.. Mihály.
Zsidó. —
Nap kel : 4 ú. fi. nyugszik 7 <'». f>0.
Hold kel: d. c. nyugszik S ó. Hl.

— Kinevezés. A dudapesti kir. 
Ítélő tábla elnöke dr. Orf Béla 
székesfehérvári lakos ügyvéd
jelöltet a budapesti tábla terü
letére díjas joggyakornokká ne
vezte ki.

- Érettségi a főgimnázium
ban. A folyó évi érettségi vizs
gálaton, mely f. hó d án dél
után ért véget, 16 tanuló közül 
jeles érett lett: Geizler István, 
Katona Gyula, Mészáros Gyula 
és Sziklay István; jól érett: Ko-

váts Pál, Lauschmann Géza, Sze- 
pesy Ilonka és Székács István; 
érettek: Gerő Jenő, Halasi Lajos, 
Klincsek Iván, Kszantner István, 
Nagy János, Németh László, Pa- 
lotay László, Turmayer Béla. 
Senki sein bukott meg.

—  Esküvők. Mészáros István szé
kesfehérvári m. kir. honvédzenész 
őrmester tegnap tartotta esküvőjét 
Cecén Csilléry Mariskával, Üzv. 
Csilléry Gyuláné szép és kedves 
leányával.

Yégh Andor budapesti mozdony
vezető tegnap tartotta esküvőjét a 
helybeli székesegyházban Kis Ma
riskával, özv. Kis György né hely
beli lakos leányával.

— Kongreganisták figyelmébe.
A zárdái nagyobb máriakongre- 
gáció tagjait az idő rövidsége 
miatt ez utón értesíti a vezető
ség, hogy e héten a szerdai 
gyűlés a passiójátékok próbája 
miatt elmarad. A kongreganis
ták az urnapi körmenetre reg
gel fél 8 órakor a zárdában gyü
lekeznek.

Egy nagyon helyes indít
vány. A fejémegyei gazgasági 
egyesület igazgató választmánya 
elfogadta Nedeczky Griebsch 
Viktor választmányi tag követ
kező indítványát:

„Mondja ki a Fejémegyei 
Gazdasági Egyesület azt, hogy 
terjeszti azt a mozgalmat, mely 
a korcsmák és mulatóhelyek 
vasár és ünnepnapi szüretét 
célozza, kivánja, hogy ez 
a mozgalom minél előbb meg
valósuljon és ezért megkeresi 
az összes Társegyesületeket, 
hogy ugyanezen nézetüknek 
adjanak kifejezést.11
—  Rosenfeld Henrik temetése

tegnap délután fél 4 órakor volt 
Bicskén. A vármegyét Szüts Jenő 
alispán képviselte a temetésen.

—  A főgimnázium tornacsapata 
Pécsett. A Pécsett f. hó 8 és 9-én 
megtartandó kerületi ifjúsági torna
versenyre a székesfehérvári ciszt. 
r. főgimnázium tornacsapata is le
megy és részt vesz buzogány gya
korlatokkal a mint a csapat verseny
ben, továbbá az egyéni verseny- 
számoöban. A csapat tagjai a követ
kezők : Baráth János, Gerő Ferenc, 
Kórádi Béla, Pirovits Béla VII. Bar- 
don Ferenc, Borián József, Bujka 
Ferenc, Szabó József, Vigyázó Imre

VI., Bucsinszky Bertabc, Dénis 
Béla, Gavallér István, Hübner And
rás, Kari József, Knézich Pál, Kol- 
ler Pál, Koller Páter, Szabó József 
Semidt István. A csapatot az in
tézet kitűnő tornatanára Soltész 
Ernő vezeti, de rajta lcivül még 
Zalai Mihály igazgató és Nátncsy 
Medárd tanár is elkísérik az 
ifjakat. Pénteken reggel indulnak.

A községi és körjegyzők 
internátusa. A belügyminiszter 
a községi és körjegyzők fiú
gyermekei részére internátust 
áilittat fel a fővárosban s ezt a 
nemes szándékát a vármegyék 
segítségével szándékozik meg
valósítani. Tegnap rendeletben 
felhívta Fejérvármegyét is, hogy 
az internátusbán alapítványi he
lyeket létesítsen.

—  Az Uránia színház előadása.
A budapesti Uránia tudományos 
színház három estén át vendégsze
repel városuukban az'Álba rtiozgó- 
fénykéz szinház helyiségében. Mind 
a három előadás tárgya a Tenger 
3 felvonásban, 180 színes vedlett 
képpel és 10 tnozgófénvképpel. ír
ták Goda Géza és dr. Král Miklós. 
Az első előadás hétfőn este volt, 
zsúfolásig megtelt nézőtér előtt. — 
Örömmel jegyezzük meg, hogv a 
tádományos színvonalon álló elő
adást még a 111. hely közönsége is 
a legnagyobb figyelemmel hallgatta. 
A bemutatott darab a tenger kin
cseit, annak áldásait, veszedelmeit 
és örömeit tárja a szemlélő elé. A 
szöveg az egves kitünően magya
rázza. A képek tiszták. Az előa
dást szívesen ajánljuk a közönség
nek.

—  Nyári mulatság. A m. kir.
posta és táv. altisztek és szolgák 
országos egyesületének székesfehér
vári csoportja, junius hó 16 án ifj. 
Latzkovits Béla kerthelyiségében, 
kedvezőtlen idő esetén összes ter
meiben, saját pénztára javára teke- 
versennvel és világpostával egybe
kötött. Zártkörű tánczvigalmat ren
dez. Táncz kezdete este 8 órakor 
Takepálya kezdete 4 órakor. A 
tekepályán három tárgyat játszanak 
ki. A  zenét Gsanyi Pista zenekara 
szolgáltatja. Ízletes ételek és italok
ról a vendéglős gondoskodik. Felül- 
fizetéseket köszönettel fogadnak és 
hirlapirag nyugtáznak. Belépő-dij: 
személyjegy 1 kor. családjegy 3 
személyre 2 kor. A tiszta jövedelmet 
saját árváik és özvegyeik segé
lyezésére fordítják. Jegyek előre 
válthatók az összes kézbesítőknél 
és a hivatalos helyiségben a raktá
rosnál. '

—  Adomány- Szelke“ Mária kis
asszony a Jézus Szive templom 
javára 10 K-t volt szives adomá
nyozni.

— Fehérvári leányok. Lapunk 
tegnapi számában adtunk hirt 
arról, hogy Frycsaj Mariska, 
Frycsaj Rikárd karmester leá
nya kitűnő sikerrel szerezte meg 
a polgári iskolai tanárnői képe
sítőt. Mint most utólag értesü
lünk, a fiatal leány szép sikeré
nek és diplomájának már két 
fehérvári leány osztályosa is 
van : Fekete Mariska és Sehlei- 
chcr Emma. Mindhárman a szé
kesfehérvári felsőbb leányiskola 
volt növendékei. Méltán sora
kozik melléjük művészi és iro
dalmi estélyeink kedves, tehet
séges szereplője, Szepessy Ilonka, 
Szepessy Géza felsőbb leányis
kolái h. igazgató leánya, ki hét
főn tett érettségi vizsgálatot a 
helybeli főgimnáziumban. A bi
zottság jól érettnek jelentette ki. 
A felsőbb leányiskola méltán 
lehet büszke volt növendékeire

és megfordítva a fiatal am
biciózus leányok arra az inté
zetre, melyben ilyen jól megta
nulták a becsületes, komoly 
munkát. Gratulálunk !

—  Májfatánc késeléssel. Nagv- 
perkátán vasárnap délután a Kar- 
lovszky féle vendéglőben vígan folyt 
a hagyományos májfakitáncolás, a 
mikor a felhevült legények parázs
verekedést rendeztek késeléssel fű
szerezve. Gecsei Pulai s Plavlicsek 
18-—20 év körüli legénykéknek ösz- 
szeszurkélt feje, keze, arca hangosan 
kiabál mindentelé a vasárnapi tel
jes korcsmabezárásért! A feldühödt 
legények még a csendőrörsvczetöt 
is közrefogták, aki lélekjelenieíének 
köszönheti épségben szabadulását.

N Y I L T T É R.

Egy lakatostanonc elvesztett 
az utcán 150 koronát. Weszely 
József bádogossegéd a pénzt 
megtalálta és átadta a szegény 
inasnak. A derék becsületes meg
találónak itt a nyilvánosság elölt 
fejezem ki hálás köszönetemet.

Bárány István

v. rendőr.

=  Friss föz°lékek! ===== 
=  Friss gyümölcsök! ===== 

Friss m ájusiju k  túró! 
Friss csokoládé cukorkák !

1 ü. Tokai pecsenye bor T20 K

HIRTLIM; KÁLMÁN
csemege és fűszer áruháza, Nádor-u.
ÁRUIM MINTASZERŰEK 1 —  ÁRAIM JUTÁNYOSAKI

Kiszolgálásom pontos. Telefon 207.

Friss prágai nyers és fölt 
sonka !

Friss hideg felvágottak! 
Friss gardinettoh!

1 liter Neszmélyi bor 80 fill-
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__ Besurranó tolvaj. Id. Pápai 
vándor ny. bankigazgató Bástya
utca 7.sz. ailátti lakásában hétfőn 
délután 5 és 7 .óra között a 
nvitva levő ajtókon tolvaj sur
rant be s 130 korona értékű 
ezüst evőeszközöket' ellopott. A 
tolvajt keresi a rendőrség.

— Álba mazgófényképs’inházban
f hó G an a következő műsor l;e- 
r'ill színre: 1. Az értékes nyakék, 
vagy n^‘ detect'v zsenialitása 2. 
Innsbruck. 3 Le a férfiakkal. 4. Egv 
graoonyosezred átkelése a Szajna
tolvón.'ő. Egv alapos takarít ás. 6. 
Akrobata szerelemből 7. A szere- 
]effl [okozatai. .Az előadás kezdete 
nini®G-ól kezdve vasár ésünnep- 
„ipóion. d. u. 5 órakor hé'közna- 
„okon este 9 órakor.

FEJERMEG'FI NAPLÓ

y. . Cecén és 
pátkén a sirtésvész, Igaron pedig 
J lépfene fellépett.

—  Csak kiváncsi o lvassa ! Hogy
mindössze eey millió koronába ke
rül Sletril Péter regényéből egy 
millió példány. Egy példány ára 
ejy korona a szerkesztősegben.

— Ékszerlopás Mádis István 
Olaj-utca 70 sz alatti lakos szobá
jából folyó hó 3-án ismeretlen tol
vaj 2 aranygyűrűt és egv arany
láncot ellopott. A gyanú eg. • asz- 
szonvra irányul, aki abban az idő 
ben hosszabb ideig a házkörül ólál
kodott.

— Ha meleg lesz, férfiak és gyer
mekek viseljenek cérna és lenn 
mosóvászon szövetből öltönyöket, 
mtr. ára I K (30-tól 3 K 50 fillérig 
Rudbényai Imre kizárólagos posz
tókereskedése. Nádor-utca.

— Ebmarás Magyar István Szé i 
chenyi-utca 90 szám alatti lakos 
kutyája megmarta Pap Feri és Pap 
Erzsiké Széchenyi utcai kisgyerme
keket. A rendőrség intézkedett, hogy
a harapós ebet megvizsgálják és 
ártalmatlanná tegyék.

— Fekete és Tegsthof szintartós
finom kosztüm szövetek csak a 
Rudbényai-féle kizárólagos 'posztó
kereskedésében. :

Délután 5 órakor meleg 
füstölt főtt húsok Marschallnál j 
Kossuth-utca. I
p n i j n [ r  Kovács Dezső mű- j 

'J g a . íV  fogászati termében 
Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e- ! 
mellett Zirci templommal szemben.

~  A rekkenö hőségben, de nem
zivatarban, legajánlatosabbakférfiak
éit és nőknek a Rudbányai féle angol 
gyapjulüszterekből készült ruhák, 
valamennyi 140 cmter széles.

Egyesületi hírek.
Meghívó. A „Székesfehérvári 

egyházmegyei Róm. Kath. Isko- 
ak Tanítóinak Egyesülete" junius 

7„‘.e" Székesfehérvárott, a belvá-
ben vvív MÖf Szent István termé‘
lést tn í XTk évl rendes kÖZgyfl- sl tart. Tárgysorozat: 1, 9 óra

kor szentmise a székesegyházban. 
2. A gyűlés kezdete 10 órakor. 3 
Papai hymnus. 4. Megnyitó beszéd, 
laríja dr. Prohászka Ottokár. 5. A 
központi bizottság üléséről felvett 
jegyzőkönyv közlése s ennek kap
csán aj a körök jegyzőkönyvei ut
ján a közgyűlés elé terjesztendő 
indítványok tárgyalása ; b) a kidol
gozásra ajánlott nevelés-tanítási té
telek feletti határozat. Előterjeszti 
Papp János k. b. jegyző. G. Egy

, Dázi énekekről s annak célszerű ta- 
i nitásáról. Előadja: Balogh Sándor 

pázmándi igazgató tanító. 7. Fize- 
I tés rendezésről: Előadja: Szabó 
i Elemér k. jegyző. 8. A biráló- 

bizottság jelentése a pályamunkák- 
I ról. 9. Jelentés az egyesület két 
I rendbeli vagyonáról. 10. Az alap

szabályok értelmében előre beje- 
j lentett indítványok tárgyalása és 
] tiszteletbeli tagok ajánlása. 11. 

Szózat.

H I R D E T É S .

A  Székesfehérvári 
Hi t e l s zöv e t keze t

| folyó évi április 6-tól kezdve 
20 filléres heti befizetési 
rendszert léptet életbe, hogy 

I a tagoknak takarékossági 
hajlamát fejlessze és köl- 

| csönének törlesztésére al
kalmas módot nyújtson.

Minden tag annyf
2 0  ü l i  ó r e x

I betétet válthat a mennyinek 
pontos befizetésére képes;

[ ezen hetibefizetések után 
£5 t e s m a t  j á r .  

Minden hóban kezdhető;
| az év végén leszámolás 5j;
| kamattal együtt tőkésittetik j | 

vagy tőke törlesztésre if 
szolgál. ®

I Bővebb föl világosit ás ad és 
előjegyzést eliogad min
den szombaton d. e. 8— 12 

| óra között Távirda-uta 6. 
szám alatt.
AZ IGAZGATÓSÁG.

A p r ó h i r d e t é s e k

Az öreghegyi fiskális dűlő
ben, közel a városhoz, legszebb 
helyen S oktálynál nagyobb 
szőllő ; továbbá a vágóhídi dü- j 
lobén levő rét a rajta levő 
szénával szabadkézből eladó. A i 
feltételek megtudhatok Széché- j 
nyi-utca 28 szám alatt az ügy- ! 
védi irodában. i

150 korona uj áron a ki asz-1 
szikus Arany Biblia két disz- 
kötete, most olcsón eladó. Cím 
a kiadóhivatalban.

A Lovasberényj-uton a Galam
bos-féle telek átellenében az 
Akkermann örökösök tulajdonát 
képező három búzaföld házhe
lyüknek eladó. Tudakozódni 
lehet ifj. Lits Ferencnél Öreg- 
ulca 29. szám alatt.

Kétszobás modern lakás el
költözés miatt aug. 1-re kiadó. 
Tobak-it. 2. — Szárnyas ajtók 
külön hejá-at. ’

% y búzaföld a negyedik 
dűlőben szabadkézből eladó. 
Bővebb tudósítást Rác-utca 18. 
szám alatt.

E3y jó karban levő szabadon 
futó kerékpár eladó. Budai-ut 
102, szám.

Pinke István bognár és fa
szerszám raktára Öreg-utca 24 
Ajánja mindenfele kész bognár
munkáit és faszerszámokat: 
'/illa, gereble, kaszanyél, lapát, 
seprők és talicskák.

Azonnali megvételre, bérbe 
kerestetik egy nyaralásra al
kalmas szőllő. úri lakkal. Cim 
a kiadóhivatalban.

A Hitelszövetkezet Lövoide- 
utca 3. sz. alatt aprított tűzi
fát ad a tagoknak házhoz szál
lítva 100 kgkint 2-60 K ért.

Mikes Törökországi Levelei, 
diszkiadás kéz alatt olcsón el
adó. Cim a kiadóban.

Éladó szőlő, reghegy 41. sz. 
alatt (Csonka dűlő) egy 7 ok- 
tályos szőlő szabadkézből eladó. 
Tudakozódni ugyanott lehet.

' J r j S S á n y a T ^

m! P®SiífÓKg.
ri| reszelésében Vegyen

(férfi öltön̂ More tét

Kerestetnek:
Szakácsnők, főző, kézi és 

mindenes leányok, bejárónők, 
kaszirnők, pincér leányok, pin
cérek és borfiuk helyben és 

i nyári szezonra, 
j Egy megbízható 17— IS éves 
I leány kifutónak koszt nélkül 
j  fölvétetik.

Leszler elhelyező irodája 
| Székesfehérvár.
j  Nagy Sándor-u. 2.
| Vidékről válaszbélyeg kéretik.

I J A J I  JAJ! J A J !

V a r r ó g é p i a w i t á s n k
műhelyünkben gyorsnn ét itaksserűaa

késxittetnck,

SlNGER CO. varrógép-raszvény- 
társaság.

Magyarország legnagyobb t i  legrégibb 
varrógep-iiiiete.

Székesfehérvár, Nádoraién, TöUényi-hái

Cukor kell fiam ?

! 2 N T E l v d : ! |
Bárányka kell gyermekem • 

Pofon kell drágaságom ? 

Háltni kell édes élhetetlen fia m ? |

A K A R O M ,
hogy olyat kapjak vizsgára, 
ami cukornál, báránynál po
fonnál többel ér. Vegyék meg 
egy koronáért Sietni! Péter 

csodálalatos históriáját.

Üzlet megnyitás.
Van szerencsém a nagyérdemű 

úri közönség becses tudomására 
adni, hogy jó hírnévnek örvendő 
szabó üzletemet Budai-ut 22. sz. alól

Kossuth-utca 13. sz. alá
(Vörösmarty körrel szemben)

helyeztem át s azt a mai kor igé
nyeinek megfelelően betendezve bo- 
asátom a mélyen tisztelt űri közön
ség rendelkezésére.

Fötörekvésem, hogy igen tisztelt 
megrendelőim bizalmát továbbra is 
megnyerjem s a legkényesebb igé
nyeket is kielégíthessem. Raktáron 
tartok hazai és angol szövet kü
lönlegességeket. A legújabb szabás 
szerint készülnek úri öltönyök" lo
vagló és sport ruhák és minden e 
szakmába vágó munkák, a legju- 
tányosabb áron és kivitelben. Meg
rendelések gyorsan pontosan esz
közöltetnek.

A nagyérdemű közönség becses 
pártfodását kérve maradtam kiváló 
tisztelettel:

Abszinger Ferenc,
angol úri szabó.

mosdóberendezések Jü Sástiilajiíjosikiahísjüítikisstsatimaíísi
", vagojavitások Uázi berendezésekről felvilágosítás, tervezés és  költségvetéssellkészséggel szolgálnak

ioi i ®1®azo_nnalte lJesit-  r p r n i r n i  T  F  <5 T  V  F  R  F  K vízvezeték és cs?í0 r'  telnek. Telefon sz. 301. £  « C »  * fc. 5  I I L  O  I V C n  L  l \  vaiiaikozok.

Műszaki iroda és minta
raktár : R á k ó c z i-  é s  
Bank-utcasarok. Műhely 

és cementáru gyár: 
Budi-ut 62. sz.

h "
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S zék esfeh érvári B u iork észítő  Iparosok
Á R U C S A R N O K  S Z Ö V E T K E Z E T E

mint az Országos Központi Hitelszövetkezet tagja.
TELEFON 258.
Állandó nagy készletet tartunk, egyszerű es finom 
bútorokból minden társadalmi^ osztály reszere. Nya
ralók és szállodák berendezésére legalkalmasabb a 

tömör keményfa bútor, melyből

szekrény, 2 ágy, 2 éjjeli szekrény 
mosdó márvány tükörrel

34© korona.
Melyből nagy mennyiség van raktáron.

H a  j ó  k a s z á t  a k a r s z ,
T a ^ r y  ls é x d -  a.

1912.- rjunius u.

KOSSUTH UTCA 10.

mely legjobb és legelismertebb az egész világon.

Ka p h a t ó :  K N A Z O V I T Z K Y  E L E M É R
rra, s k s i e s k e d é s é b e r i . ,

Székesfehérvár, Nádor-utca.
Magyar Királlyal szemben. Postai szétküldés.

E g y  szelvény 
3.10  m. hosszú

( t iM I.  nadrág és mellény)
elegen dő , csak

u  1912. évi tavasz) é$ nyári Idényre.
1 sz e lv é n y  7 kor. 
1 sz e lv é n y  10 kor. 

teljes f é r f ir u h á h o z  1 sz e lv é n y  15 kor.
...................................  1 sz e lv é n y  17 kor.

1 sz e lv é n y  20  kor.

Sr uetvfinyt fekete Kaíotmi fiához 20 .— {(.ért, 
■ tan  felöltGizövetet, turistalődcnt, selyem* 

tam fu n t etb. gyiri árakon küld mint megbízható ka 
axotfd cfg mlndenfltt iámért posztógyár! raktár

S i e g e l - I m h o f  B r ü n n .
MIaták Isgyea és berni e s tre .

As előnyök, a  melyeket s  magánvevö élver, ha 
szövetszükségletét közvetlen SíegeM m hof cégnél, 
a gyári piacon rendeli meg, rgen Jelenté kények, 
l u b o t t ,  legolcsóbb Arak. Ó riási választék. 
HlntaM, figyelmes kiszolgálás, mfig a  CSgtiiebb 

rendelésnél Is, teljesen friss árábsa.

jutányosán felvétetnek 

a  k ia d ó h iv a t a lb a n .  

Szent István-tér i. szám,

W

i

. »!
Legdivatosabb ncii I Legdivatosabb ‘

3^ szalma- és lószörkalap- f rnhadiszek, se vem- és 
tormák, szalma-fonatok ; Ryöngvrojtok minden 
minden színben kalap- ! színben.

virágok. i -
KEZTYL'K. VALÓDI CKEVRAUX CIPŐK. NAPERNYŐK.

Legolcsóbb árak mellett kaphatók!

KOVÁCS ANTAL
úri- és női divatáruháza.

NIG RI N“ I©sl®l»b c ip ők rém  a v llá j í« n !
A bőrnek pompás fényt ad, a b rt puhává és tartóssá teszi.

óriási íoi! i  75, 4,140, 4, 270 fillér
Fernolendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban

C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e i k  minden színben

___a  kontinens leghinievesebb gyáraiból.
Í F í e P f l I l  biztos szer íábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz i kor.

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
restaurálásához. Szalmakalap-festékek. Bőrlakkok. Vazelin. Orosz bőrkenocs. Borapretura, 
nyeregszappan, kályha és fémtisztitószerek. Szarvasbőrfesték. Lábbeli tisztítószerek. Cipotuzo 
különlegességek. Cipő és csiztnasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó es butortorlo 

. szarvasbörök 1 K-tól felfelé. Kocsimosó szivacsok! Arctörló bőrök.

Sj M  A 66 gummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes Ttínt&SS.
Matracok, divánvok és ülésekbe való lószőr, áfrik és tengerifii eredeti gyári árakon.

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
Nagy ló p o k ró c  r a k tá r .  — V ízm en tes ponyvák é s  gab o n azsák o k . — T rie s z ti  s z iv a c s b e h o z a ta l .

X  ^ M i i f i r a l í *  O í ^ I > o r  K i a  gépszij- és börkereskedésében.
Cipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca 8. és 10. szám. 

S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

O zlJtilap itis  1357-hei,

00000594


